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MUNICIPIO DE COCHABAMBA -FASE(CXXII) 2024 -
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AEV/DD.CBBA/CD/N2006/2025 (1ra. Convocatoria)

Cochabamba, 20 de febrero del 2025

1. ANTECEDENTES

Solicitud de Autorizacion: Mediante Noté Interna
AEV/DIR.CBA/AGP _NOT/Nro.0113/2025 de fecha 06 de febrero de 2025 la
Unidad de Gestion de Proyectos a través del Arq. Israel Rivas Valdivia Técnico
II en Disefio I realizd la solicitud de Autorizacion de Inicio del Proceso de
Contratacion "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO
DE COCHABAMBA -FASE(CXXII) 2024 - COCHABAMBA".

Autorizacion del Inicio de Proceso y Aprobacion del DCD' Segun
Resolucion Administrativa AEVIVIENDA/CBBA/DD/N°004/2025 de fecha 10 de
febrero del 2025 el Responsable de Contratacion Directa (RCI, ) m_.tu!u el

inicio del proceso de contratacion y aprobo el documento de contratacion del
proceso "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
COCHABAMBA ~-FASE(CXXII) 2024 - COCHABAMBA”, CODIGO

INTERNO: AEV/DD.CBBA/CD/N2006/2025 (1ra. Convocatoria)

Publicacion: El Documento de Contratacion Directa fue publicado en la pagina
web de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 10 de febrero del 2025.

Comisién de Evaluacién y Calificacion: La designacion de la Comision de Y
Evaluacion y Calificacion fue realizada mediante memorandum _
AEV/RCD/N°009/2025 de fecha 14 de febrero del 2025. -
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e PRESENTACION DE PROPUESTAS: Hasta horas 09:00 am del 18 de febrero
de 2025 se presentaron los siguientes proponentes:

NOo 7 PROPONENTES PRESENTACION
FECHA HORA
; —— | bt
- Asociacion Accidental Nuevo 18/02/2025 08:34
Horizonte
2 Beroniccons ] 15/02/7025 T 08:40
3 Ac.ociacion ‘Accidental Leso - - 18/0 XO/w T 08:47
! Houreux
4 Asouacson Accidental Havci 1 18/02/2025 08:50
5 Peredo Quevedo SRL. 18/02/2025 ' 08:53

e Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contrataciéon Directa, la Comision de Evaluacion y Calificacion efectuo la
apertura de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria,

. verificando la presentaciéon de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el
Acta de Apertura de Propuestas.

« NOmina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplrmsmmo al
numeral 17.4 del Documento de Contratacion Directa, en fecha 20 de febrero
de 2025 se procedid con la presentacion al Responsable (Jﬂ Contra t acion Directa

(RCD) la ndmina de proponentes para eventual excusa.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluacion de las propuestas, en cumplimiento al articulo 31
del Reglamento para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicion de Material de
Construccion y Servicios de Consultoria para Disenar y Ejecutar Programas vy
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedio a revisar la informacion de los
proponentes en los diferentes sistemas informaticos internos y externos, para
verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratacion.

a) Verificacion de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales

(SICOES):
: ‘ . CONTRATOS  DESISTIMIENTO
| No PROPONENTES | RESUELTOS A | DE CONTRATOS
L _"Lf\__FECHA | ALAFECHA
1 Asociacion Accidental Nuevo Horuzonte 3

|
\

- S b T
|

Beromccons

2
3 Asocaaoon Accidental L@so - Heureux
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4 | Asociacion Accidental Havci SIN REGISTRO SIN REGISTRC
| e , T CONTRATO o
5 | Peredo Quevedo SRL. i SIN REGISTRO

Segun el cuadro anterior, el proponente no se encuentra impedido de participar

en proc

b) Veri

esos de contratacion en el SICOES (Ver anexo NY 1)

ficacion de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de

Contrataciones (SIMCO):

PROPONENTES | OBSERVACIONES

| ne |

1 I AS‘.oﬂciacién Acddehtal Nuevo Horizonte | SIN REGISTRO
2 | Beroniccons SIN REGISTRO
3 | Asociacion Accidental Leso - Heureux ‘ SIN REGISTRO
4 | Asociacion Accidental Havci R ;
5 .TrPefrerdo Quevedo SRL - ‘ .,;r.'r ‘RVF{ x\

Segun el cuadro anterior, el proponente no se encuentra impedido de participar

en proc

3N

esos de contratacion en el SIMCO (Ver anexo N° 2)

c¢) Verificacion Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPONENTES | OBSERVACIONES

NO
1 A%orciacic'm Accidental Nuevo Horizonte | SIN REGISTRO
2 | Beroniccons | SINREGISTRO
3 | Asociacion Accidental Leso - Heureux | SINREGISTRO

a T?\EECTa;Cfon Accidental Havc; - ' - ‘f‘"f‘ UREGISTRO

ngvP‘ereVdérQuevedo SRL. o ' ~ ] SINREGISTRO

en proceso de contrdtaoon (\/er unexo N“ .'.“.

EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comisid
método de

n de Evaluacion y Calificacion, procede a evaluar las propuestas segun el
seleccion y adjudicacion establecido en el DCD, realizando las siguientes

actividades:
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3.1EVALUACION PRELIMINAR
En el marco del numeral 21 del Documento de Contratacion Directa, se procede con

la verificacién del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determinando si la propuesta continua o descalifica aplicando el siguiente

formulario:
FORML{LARIO V-1ib
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)
) . __DATOS GENERALES DEL PROCESO
Nombre del Proponente : ASOCIACION ACCIDENTAL NUEVO HORIZONTE
Numero de Paginas de la propuesta : 208
Propuesta economica : 3.614.368,42
Verificacion - T
(Acto de Apertura) Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS P {Sesidn Reservada)
PRESENTO - -
S| NO PaginaN® | CONTINUA  DESCALIFICA
DOCUMENTOS
- o - X CONTINUA
1 Formulario A-1. Presentacion de Propuesta
2 Formulario A-2b. Identificacion del Proponente % i i CONTINUA
3 Garantia de Sernedad de Propuesta (S1 hubiese sido reguerida) X ' ‘ 15 CONTINUA
4 Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal PRI
o o X i ‘ 76-181 c INU
5  Formulario B-1. Propuesta Economica TR
X " 183208 |{CONTI
6 Formulario C-1. Propuesta Tecnica - Chdliea
Ademas cada socio en forma independiente presentara:
7 Formulario A-2¢ ldentificacion de Integrantes de la Asociacion X 17-38 CONTINUA
Accidental
8  Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del X 40-85 CONTINUA |
Proponente | }(
El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL NUEVO HORIZONTE. CUMPLE con lo
establecido en el DCD, Por lo que corresponde continuar con la evaluacién de la ,'2 |
propuesta. |

iConstruyendo
wevos SUUenoS.




-

, D
| A\ / *ﬂg
iyt BOLIVIA
BOLIVIA  aevivienoa '

FORMULARIO V-1a

EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente BERONICCONS

Numero de Paginas de la propuesta 194

3.651.808,38

Propuesta economica

Verificacion . o
(Acto de Apertura) Evaluacion Preliminar
. REQUISITOS EVALUADOS P (Sesion Reservada)
_ PRESENTO
S| NO PaginaN" | cONTINUA -~ DESCALIFICA
DOCUMENTOS
- ' o T x “|CONTINUA -
1 Formulario A-1. Presentacion de Propuesta
| - " i g T T —

2. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida)

- X 185-186  |CONTINUA
3 Formulario A-2 Identificacion del Proponente
4 Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del X 84-122 CONTINUA

Proponente

o X 12 CONTINUA
5  Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal
) - o X 412 CONTINUA
6 Formulario B-1. Propuesta Economica
o o ! | - CE TR FAETRGE

. 7. Formulario C-1. Propuesta Técnica

El proponente BERONICCONS. CUMPLE con lo establecido en el DCD, Por lo que
corresponde continuar con la evaluacion de la propuesta.

FORMULARIO V-1b

EVALUACION PRELIMINAR M
(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

s

Nombre del Proponente ASQCIACION ACCIDENTAL LESO - HEUREUX

iConstruyendo |
Hevos SUenos!

ht’ o O

La Paz Of
Telefonos (591-2

denartamentales | a

Tara (4)-61 10978, Chuquis
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Numero de Paginas de la propuesta : 196

3.633.245,07

Propuesta economica

3.598.692,45

Propuesta economica

iae e e i s e B et 0 A R e ————

Verificacion ST o
(Acto de Apertura) l:valuagon Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS : (Sesion Reservada)
PRESENTO
sI No | PaginaN” l cONTINUA  DESCALIFICA
DOCUMENTOS l
. X . 1-4 CONTINUA
1.  Formulario A-1. Presentacion de Propuesta
2.  Formulario A-2b. Identificacion del Proponente X B=12 CONTINUA
3. Garantia de Sefl’edad‘de‘Pfobuésra r_'S% hubiese sido ‘ X A | 1o CONTINUA
requerida) )
: X 1538 CONTINUA
4. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal
A ' X 36-41 CONTINUA |
5. Formulario B-1. Propuesta Economica
S o X 42-58 CONTINUA
6. Formulario C-1. Propuesta Técnica
Ademas cada socio en forma independiente presentara:
7. Formulario A-2¢ Identificacion u\;r’;;‘: antesdefa X F ' 59-85 CONTINUA 7
Asociacion Awrim'w
8. Formularlo A-3. bpenenc a (;mx_ al y Especifica del X 8 CONTINUA
Proponente
El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL LESO - HEUREUX. CUMPLE con lo
establecido en el DCD, Por lo que corresponde continuar con la evaluacion de la
propuesta.
FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)
_DATOS GENERALES DEL PROCESO
Nombre del Proponente : ASOCIACION ACCIDENTAL HAVCI
Numero de Paginas de la propuesta 5 143

I%m(’uﬂ E{L“y*"rsi O
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Verificacion

Evaluacion Preliminar
(Acto de Apertura) ke N

REQUISITOS EVALUADOS (Sesion Reservada)
PRESENTO
sl NO Pagina N° CONTINUA  DESCALIFICA
DOCUMENTOS
- o 7 X ' 35 "CONTINUA

1.  Formulario A-1. Presentacion de Propuesta

o ) i : 5-21 '
2.  Formulario A-2b. ldentificacion del Proponente X e RANTRILA

3. Garantia de Seredad de Propuesta (Si hublese sdo | X ' " 23 | CONTINUA
requerida) !

. X 24-65 CONTINUA
4.  Formulario A-4. Hoja de Vida de! Personal

. X 1 66-68 CONTINUA
5.  Formulario B-1. Propuesta Economica

' | : S R T . BTG OV
6. Formulario C-1. Propuesta Tecnica

Ademas cada socio en forma independiente presentara:
7  Formulario A-2c¢ ldentificacion de I(‘\tsegranfes de !a' X [ 1 T91-119 CONTINUA
Asociacion Accidental.

8. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del X 120-143 CONTINUA

Proponente

El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL HAVCI CUMPLE con lo establecido en el
DCD, Por lo que corresponde continuar con la evaluacion de la propuesta.

FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente : PEREDO QUEVEDO SRL
Numero de Paginas de la propuesta ] 171
Propuesta economica : 3.604.280,65

Verificacién Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS (Asta U Aperira] (Sesion Reservada) <

~ PRESENTO

Si NO

PaginaN" | cONTINUA  DESCALIFICA

iConstruyendo
NUeVOS SUeNnos.

“,j,‘.‘(.z (01 (=07 , ¥

Oficinas departamer

3 A . {
na (4)-6110978%
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DOCUMENTOS
e 4 E ~ 1 CONTINUA S B
1. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta
2. Garantia de Seriedad de Propuesta si hubiese sido X 171 CONTINUA
requerida)
- X CONTINUA
3. Formulario A-2 ldentificacion del Proponente
I e e B : - =
4. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del X i3 SRR
Proponente |
S - S — . S TR P T
5.  Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal :
. - — R - T TR
6. Formulario B-1. Propuesta Economica
' _ ' ' X 115-148 CONTINUA
7.  Formulario C-1. Propuesta Tecnica

El proponente PEREDO QUEVEDO SRL CUMPLE con lo establecido en el DCD, Por lo
que corresponde continuar con la evaluacion de la propuesta.

3.2. APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratacién Directa, el método
de seleccién y adjudicacion determinado para el proceso de contratacion es de Precio
Evaluado Mas Bajo.

3.2.1 DETERMINACION DE LA PROPUESTA CON EL PRECIO EVALUADO MAS
BAJO

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de
Contratacién Directa la Comision de Evaluacion y Calificacion procedio con la
verificacién de errores aritmeticos, obteniendo lo siguiente:

EVALUACION DE LA PROPUEST AECONOMICA
‘ EVALUACION DEL FORMULARIO B-1

" DATOS DEL PROCESO

Objeto de la “PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO A
Contratacion DE COCHABAMBA -FASE (CXXII) 2024 - COCHABAMBA”
| VALOR LEIDO MONTO AJUSTADO| PUNTAJE >
i DE LA | POR REVISION | PROPUESTA
N° NOMBRE DEL PROPONENTE PROPUESTA | ARITMETICA  ECONOMICA
| : | - MONTO
] X
pp | MAPRA (*) AJUSTADO

iConstruyencio
nuevos SUeNoS!
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'Asociacion Accidental _ )

1 : 3.614.368,42 3.614.368,42 3.614.368,42
‘Nuevo Horizonte N | R - B B

2 Beroniccons 3.651.808,38 3.651.788,89 3.651.788,89
Asociacion Accidental Leso o B o .

3 3.633.245,07 3.633.245,07 3.633.245,07
- Heureux
Asociacion Accidental )

4q X 3.598.692,45 3.598.692,45 3.598.692,45

__Hava I I N

5 Peredo Quevedo SRL. 3.604.280,65 | 3.604.280,65 3.604.280,65

Sefalar que la ASOCIACION ACCIDENTAL HAVCI. Obtuvo el Precio Evaluado Mas
Bajo para el presente proceso de contratacion.

3.2.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.1.2 Del Documento de Contratacion
Directa, se procede con la evaluacion de la propuesta tecnica que obtuvo el Precio
Evaluado Méas Bajo, aplicando la metodologia CUMPLE/NO CUMPLE, la ppropuesta
con el Precio Evaluado Mas Bajo: ASOCIACION ACCIDENTAL HAVCI.

Formulario A-3
Experiencia de la Empresa

CONDICIONES SOLICITADAS i R N

_ RESPALDO |

CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL

Debe contar con experiercia « i

construccion \ e CONSUILOTas Cd \
relacionadas al rubir onstructivo © capacitacio = = MERIRBEL IS .
CUMPLE paginas 121-143

en areas técnicas en el sector . L
de su propuesta

| Ao =5 ~1
La Entidad Ejecutora ce

L general por un monto equivael

rct g

L precio referencial.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

} ¢ X Y¢
SCra e j “
HTLC A WICS U
rirhyarria) r ¢ " . ( N ro A S
uroarda) apacitaciones O asistendcla teQcrnicCa t - . 4 - -
( : CUMPLE paginas 121-143
sector de constiuccion. :
- - ) de su propuesta
I La Entidad Ejecutora debe demostr eXPeriencia |

especifica por un monto equivalente a 0.50 veces

el precio referencial.

iConstruyendo
nuevos SUeNOS:

La Paz Oficina N:
Teléfonos (591-2) 214
Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125835

Tarija (4)-6110978, Chuquisaca {4)-691

e e L
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Formulario A-4
Experiencia del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION

HAVCI
< CUMPLE -/ RESPALDO

ACCIDENTAL

CONDICIONES SOLICITADAS ‘ 'NO CUMPLE

TECNICO OPERATIVO DE AREA (TOA)
Experiencia General:

T

1O (
Expenencna Especifica o il i I
,‘,t‘" Sion fe ; {72 d‘tj’."h 1010 A~<
) N - e su propuesta
nca  en e cior Desarrollo CUMPLE P
. o , ) , o Paginas 25-37
(® / SPECH . ( ( esltaderil
( i , ' de su propuesta
( UL 1Y
ntare
: 5 /" p) 4 ,/ﬁ )
EDUCADOR SOCIAL
Experiencia General:
Toda su  experiencia f trabajos de ¢
profesional y/o tecnica Formulario A-4
Experiencia Especifica Sa— de su propuesta
. et y ; CUMPLE o
Trabajos relacionados a facilitador, educador paginas 38-47
it ocial de su propuesta
V7O {
- TECNICO ALMACENERO
Expernencna General:
Toda su experencid en  trabajos ae st Aarec Formulario A-4
profesional y/o técnica N —— d@ su propuesta
CUMPLE
Experiencia Espec:flca Paginas 48-53
Manejo, ydministracion almacenes, de su propuesta
nventarios ado =¥, '1
Qnstruveﬂdm
ssUenos!
A e T oo ; - —— O " —_—_T
l Oficin chalia Ne
Telefor 91-2) ] 373 F ax |
ficina entales La Pa ! 0742, Sar » {
1 .
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Formulario C-1
Documento de Respaldo Equipo Minimo Requerido: ASOCIACION ACCIDENTAL

HAVCI

‘ . CUMPLE / NO
CONDICIONES SOLICITADAS e L CUMPLE : RESPALDO,

Documentacion
Adjunta en la
. propuesta fojas |
69-90
CUMPLE
Fotocopia RUAT |

y Contratos de

Alauilet

Como se expone en la etapa de evaluacion de propuesta, el proponente ASOCIACION
ACCIDENTAL HAVCI obtuvo el Precio Evaluado Mas Bajo, ademas de CUMPLIR con
todas las condiciones y requisitos técnicos solicitados en el Documento de Contratacion
Directa (DCD).

4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluacidn realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente ASOCIACION ACCIDENTAL HAVCI presenta el Precio Evaluado Mas Bajo
y CUMPLE con todas las condiciones y requisitos teécnico solicitados por la Agencia
Estatal de Vivienda.

5. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad adjudicar el Proceso de Contratacion Directa,
“PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
COCHABAMBA -FASE (CXXII) 2024- COCHABAMBA”", CODIGO INTERNO:
AEV/DD.CBBA/CD/N2006/2025 (1ra. Convocatoria). al proponente
ASOCIACION ACCIDENTAL HAVCI Por un monto de Bs 3.598.692,45 (Tres
Millones Quinientos noventa y Ocho Mil Seiscientos Noventa y Dos 45/100
Bolivianos), con un plazo de ejecucion de obra de 165 dias calendario computables
desde la orden de proceder emitida por el Inspector del Proyecto, toda vez que su M
propuesta tiene el Precio Evaluado Mas Bajo y Cumple con los requisitos establecidos
en el Documento de Contratacion Directa (DCD) y los Términos de Referencia.

(A

Es cuanto la Comision de Evaluacion y Calificacion, informa para fines consiguientes.

;Cmms'&ruyend b
SUeNnos.
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